
Besluit van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 15 november 2022, nr. 

UTSP-1557500171-13807, tot wijziging van het besluit van gedeputeerde 

staten van Utrecht van 15 december 2015, nr.8172C43F tot instelling van de 

Lokale Actiegroep LEADER Utrecht Oost (Instellingsbesluit Lokale Actiegroep 

LEADER Utrecht Oost) 

Gedeputeerde Staten van Utrecht; 

  

Herlezen ons besluit van 15 december 2015 nr. 8172C43F, tot instelling van de Lokale Actiegroep LEADER 

Utrecht Oost, geconsolideerde versie van 21 april 2021. 

  

Gelet op: 

a. artikel 82 van de Provinciewet; 

b. artikel 33 en 34 van Verordening (EU) nr. 1303/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 

17 december 2013 houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor 

regionale ontwikkeling, het Europees Sociaal Fonds, het Cohesiefonds, het Europees Landbouw- 

fonds voor plattelandsontwikkeling en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij en 

algemene bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, het Europees So- 

ciaal Fonds, het Cohesiefonds en het Europees Fonds voor maritieme zaken en visserij, en tot 

intrekking van Verordening (EG) nr. 1083/2006 van de Raad; 

c. artikel 3.1.1 van de Verordening subsidies POP3 2014-2020 Provincie Utrecht; 

Overwegende dat: 

• de uitvoeringsperiode van POP3 is verlengd tot en met 2022, met een doorloop tot 1 januari 2026, 

dat de LAG ook in de doorlooptijd nog beperkt werkzaamheden uit zal voeren, het daarom nodig 

is om de opheffingsdatum van de LAG twee jaar op te schorten; 

• dat de werkzaamheden in die doorlooptijd teruglopen, dat vertrekkende leden om die reden niet 

vervangen hoeven te worden en dat het minimum aantal leden inclusief voorzitter van 5 naar 3 

terug kan lopen; 

• er een fout in de naam van de Lokale Actiegroep staat. 

Besluiten: 

Artikel 1 
Het Instellingsbesluit Lokale Actiegroep LEADER Utrecht Oost, als volgt te wijzigen: 

A: Artikel 2, eerste lid, komt als volgt te luiden: Er is een Adviescommissie, een lokale actiegroep 

LEADER Utrecht Oost, hierna te noemen LAG; 

B: Artikel 4, eerste lid, komt als volgt te luiden: De LAG bestaat uit een voorzitter en ten minste 2 

andere leden; 

C: Artikel 4, vijfde lid, komt als volgt te luiden: Na realisatie van de LOS en uiterlijk 31 december 

2025 wordt de LAG opgeheven; 

Artikel 2 Publicatie en inwerkingtreding 
Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal Blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag 

na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Utrecht van 15 november 2022. 

Gedeputeerde Staten van Utrecht, 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Secretaris, 

mr. drs. A.G. Knol-van Leeuwen 

Nr. 13975 

PROVINCIAAL BLAD 25 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2022 nr. 13975 25 november 2022 1 


